
COMUNE DI MONTEMILONE
Provincia di Potenza

Largo Regina Elena, 2 cap. 85020
T el. 097 2199 190l' F ax 097 2/99025 ; PEC

ORDINANZA SINDACALE
n.3.L ael 03 novembre 2021

Artt.50 e 54 del Dec. Leg.N.26712000 T.U.E.L.

Oggetto: Sospensione attività scolastica e didattica della Scuola secondaria di lo grado, sede
coordinata di Montemilone "G. Fortunuto" in via Libertà nei giorni del 5, ó e 8 novembre
202t.

IL SINDACO

Premesso che sono necessari alcuni lavori di manutenzione straordinaria, che interessano le aule
della Scuola secondaria di I' grado, sede coordinata di Montemilone "G. Fortunato" in via Libertà;
Preso atto che |interyento in oggetto comporta la generazione di rumore e I'eventuale
produzione di polveri e che potrebbe ostacolare il normale svolgimento delle attività
didattiche in sicurezza e, inoltre, la chiusura di molti ambienti destinati alle attività;
Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di
eliminare il rischio di interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi
di sicurezza ed igiene per gli studenti e per il personale scolastico;
Dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessario
la chiusura della Scuola secondaria di I" grado con conseguente sospensione di tutte le
attività nella stessa scuola nelle giomate di venerdì 5, sabato 6 e lunedì g novembre 2021:
Visto I'art . 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000;
Considerata I'urgenza di provvedere in merito;

ORDINA
la chiusura della Scuola secondaria di I' grado, sede coordinata di Montemilone "G. È'ortunato" in
via Libertà, oggetto degli interventi dì manutenzione straordinaria relativi alle aule della stessa nei
giomi di venerdì 5, sabato 6 e lunedì 8 novembre 2021.

DISPONE
- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

al Dirigente scolastico, responsabile della scuola interessata.
al Comzrndo di Polizia Locale;
alla Ditta che svolgerà f intervento;

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata:
sul sito Intemet Istituzionale;
all'Albo Pretorio on line per 15 giomi consecutivi.



RENDE NOTO
che contro il presente prolwedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 gg.

deconenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 0611211971 n. 1034), owero ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/1111971

n. 1199).

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio.

Montemilone, li 03 I 11 12021

Il Sindaco


